
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
CONTRATO Nº : 001/2018 Contratado: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS (APAE) DE GARIBALDI. Objeto: prestação de serviços de atendimento a 
alunos portadores de necessidades especiais. Origem: inexigibilidade Nº 001/2018 Valor 
Total: R$ 60.000,00 Vigência: 03/01/18-31/12/18 
CONTRATO Nº: 002/2018 Contratado: PROCERGS - COMPANHIA DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. Objeto: o 
serviço de publicações no Diário Oficial Eletrônico do Estado do RS – DOE-e.  Valor Total: 
R$ 107,45 por cm coluna. Vigência: 48 meses. 
CONTRATO Nº : 003/2018 Contratado: R.C. COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA. 

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar. 
Origem: Chamada Pública nº 004/2017 Valor Total: R$ 6.196,30 Vigência: 08/01/18-
31/12/18 
CONTRATO Nº : 004/2018 Contratado: FURLANETTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA-ME. Objeto: Aquisição de merenda escolar. Origem: Pregão Presencial nº 036/2017 
Valor Total: R$ 8.436,05 Vigência: 11/01/18-31/12/18 
CONTRATO Nº : 005/2018 Contratado: ADRIANA ROSSI MATTEI MEI. Objeto: Aquisição 
de merenda escolar. Origem: Pregão Presencial nº 036/2017 Valor Total: R$ 4.280,00 
Vigência: 11/01/18-31/12/18 
CONTRATO Nº : 006/2018 Contratado: DS DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: Aquisição de 

merenda escolar. Origem: Pregão Presencial nº 036/2017 Valor Total: R$ 2.232,30 
Vigência: 11/01/18-31/12/18 
CONTRATO Nº : 007/2018 Contratado: ODIR LASTE EPP.. Objeto: Aquisição de merenda 
escolar. Origem: Pregão Presencial nº 036/2017 Valor Total: R$ R$ 8.647,70 Vigência: 
11/01/18-31/12/18 
CONTRATO Nº : 008/2018 Contratado: R. C. REBELLATTO & CIA LTDA. ME.. Objeto: 

Aquisição de merenda escolar. Origem: Pregão Presencial nº 036/2017 Valor Total: R$ R$ 
R$ 3.630,50 Vigência: 11/01/18-31/12/18 
CONTRATO Nº : 009/2018 Contratado: LASTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.. 
Objeto: Aquisição de Combustíveis. Origem: Pregão Presencial nº 034/2017 Valor Total: R$ 
R$ R$ R$ 449.721,00 Vigência: 12/01/18-31/12/18 
CONTRATO Nº : 010/2018 Contratado: SERESA SERVIÇOS DE RESÍDUOS DA SAÚDE 
EIRELI- EPP.. Objeto: contratação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destino 
final, de resíduos infectantes (grupo “A” e “E”). Origem: processo de Dispensa nº 001/2018 
Valor Total: R$ 3.360,00 Vigência: 18/01/18-17/01/19 
CONTRATO Nº : 011/2018 Contratado: ITTAN EDITORA JORNALÍSTICA LTDA. Objeto: 

contratação de espaço no jornal “O Garibaldense”. Origem: Dispensa nº 002/2018 Valor 
Total R$ 7.480,00 Vigência: 01/02/18-31/12/18 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


